UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 032/2015-CPS/COREME

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA
PROVA ESCRITA (OBJETIVA) PARA A
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE
2016.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- o Edital 016/2015-CPS/COREME, de 31 de agosto de 2015,
- que não houve recursos nos resultados da Prova Escrita (Objetiva) previstos

no Edital 031/2015-CPS/COREME, de 01 de dezembro de 2015;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado Final da Prova Escrita (Objetiva) para a seleção de candidatos
ao Programa de Residência Médica (doravante, Programa) da Unioeste –
Universidade Estadual do Oeste do Paraná e fica mantido o resultado conforme
constou do anexo do Edital nº 031/2015-CPS/COREME.

Art. 2º - Serão selecionados para a segunda fase os candidatos que obtiverem as
maiores pontuações em cada área/especialidade, em número correspondente a
quatro vezes o número de vagas disponíveis em cada programa (Cardiologia,
Cirurgia Geral, Clínica Médica, Neurocirurgia, Obstetrícia e Ginecologia, Ortopedia e
Traumatologia e Pediatria).

Art. 3º - Caso haja candidatos empatados na última pontuação a ser considerada,
todos os que se encontrarem nesta condição farão a 2ª Fase da seleção.

Art. 4º - O edital de convocação dos candidatos para a 2ª Fase – Análise e Arguição
de Curriculum Vitae, será publicado até o dia 04 de dezembro de 2015.

2

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 03 de dezembro de 2015.

ANDRÉ PEREIRA WESTPHALEN
Coordenador da Comissão de Residência Médica

IONARA DINIZ EVANGELISTA SANTOS BARCELOS
Presidente da Comissão do Processo Seletivo